
Narma smartWeave® 
Naudotojo informacija, priežiūra ir gamintojo informacija 

Naudotojo informacija 
„Narma smartWeave®“ kilimai tinka namų interjerui ir kitoms mažo intensyvumo vidaus 
erdvėms. 

Abi kilimo pusės yra skirtingų raštų ir abi yra vienodai tinkamos naudoti. 

Kilimo ataudų sudėtis: 80 % medvilnė ir 20 % poliesteris. 

Natūrali medvilnė, naudojama ataudų siūlams, gaminama aplinkai draugišku būdu iš 100 % 
perdirbtų medžiagų. 

Ant slidžių grindų rekomenduojama naudoti kilimo pagrindą METRO. 

Kilimą taip pat galima naudoti patalpose su vandeniu šildomomis grindimis. 

Priežiūra ir valymas 
„smartWeave®“ kilimus lengva prižiūrėti. 

Reguliariai siurbkite kilimą, kad pašalintumėte dulkes ir nešvarumus. 

Visada naudokite paprastą siurblio antgalį be šepečio. Šepečiai arba besisukantys turbo 
antgaliai gali nudėvėti arba pažeisti kilimo paviršių. 

Išsiliejusius skysčius kuo greičiau nusausinkite popieriniu rankšluosčiu, švaria kempine arba 
minkšta šluoste, kad skystis neįsigertų į kilimą. Dėmes galima valyti minkšta šluoste, 
sudrėkinta švariu vandeniu arba neutralaus muilo tirpalu. 

Rekomenduojamas profesionalus valymas. 

Nedaug suteptus kilimus galima valyti įvairiomis tekstilės valymo priemonėmis (putomis, 
aerozoliais ir pan.). 

Vidutiniškai suteptus kilimus galima valyti patiesus lygiai, naudojant tekstilės valytuvą 
(purškimo–ištraukimo plovimo įrenginį). Plaunant tokiu būdu, kilimo matmenys reikšmingai 
nepasikeis. 

Stipriai suteptus kilimus galima profesionaliai plauti vandenyje iki 30 °C temperatūroje. 
Pirmasis medvilninio kilimo plovimas vandenyje gali sukelti susitraukimą iki 10 % pločio ir 
iki 5 % ilgio, taip pat suminkština kilimo audinį. 



Vandeniu plauti kilimai prieš džiovinimą turi būti kruopščiai išskalauti ir iš jų pašalintas 
vandens perteklius. 

Rekomenduojame po plovimo dar drėgną kilimą patempti, kad jo forma būtų kuo lygesnė. 

Džiovinkite kilimą šiltoje, gerai vėdinamoje vietoje. 

Kilimą reikėtų laikyti tik susuktą į ritinį. Lankstymas gali palikti negrįžtamas raukšles. 

Klausimai ir atsakymai 

Kaip plauti „smartWeave®“ kilimus? 

Nedaug suteptiems kilimams galima naudoti įvairias buitinės tekstilės valymo priemones 
(putas, aerozolius ir pan.). Svarbu atidžiai laikytis gamintojo instrukcijų. 

Vidutiniškai suteptiems kilimams rekomenduojame naudoti tekstilės valytuvą (purškimo–
ištraukimo plovimo įrenginį) tiek namuose, tiek profesionalioje valykloje. Atidžiai laikykitės 
valymo įrenginio ir ploviklio gamintojo nurodymų. Jei kilimas plaunamas ir džiovinamas ant 
lygaus paviršiaus naudojant tekstilės valytuvą, jis išlaiko pagrindines savo savybes ir 
susitraukia tik nežymiai. Kilimą reikia plauti iš abiejų pusių ir džiovinti šiltoje, gerai 
vėdinamoje vietoje. 

Stipriai suteptiems kilimams leidžiamas profesionalus plovimas vandenyje iki 30 °C 
temperatūroje. Po plovimo vandenyje kilimą būtina kruopščiai išskalauti ir prieš džiovinimą 
pašalinti vandens perteklių. Rekomenduojame po plovimo dar drėgną kilimą patempti, kad jo 
forma būtų lygesnė. 

Pirmasis medvilninio kilimo plovimas vandenyje gali sukelti susitraukimą iki 10 % pločio ir 
iki 5 % ilgio, taip pat suminkštinti audinį. 

Kodėl po plovimo profesionalioje kilimų valykloje kilimas tapo minkštesnis ir 
mažesnis? 

„smartWeave®“ kilimai gaminami aplinkai draugišku būdu, nenaudojant jokio cheminio ar 
terminio apdorojimo. Todėl medvilniniai kilimai per pirmąjį plovimą vandenyje susitraukia 
taip pat, kaip ir kiti neapdoroti natūralių medžiagų tekstilės gaminiai. Paprastai kilimas labiau 
susitraukia į plotį (iki 10 %) nei į ilgį (iki 5 %), be to, po pirmojo plovimo tampa šiek tiek 
minkštesnis. Kraštai, apsiūti apvadu, paprastai susitraukia šiek tiek mažiau nei kilimo centras, 
todėl kraštai gali tapti banguoti. Šis nelygumas laikui bėgant išnyksta. Po plovimo patempkite 
dar drėgną kilimą, kad pakoreguotumėte jo formą. 

Kodėl po vietinio valymo ant šviesaus „smartWeave®“ kilimo atsirado gelsvų 
žymių? 

Visų kilimų, pagamintų iš baltų natūralios medvilnės siūlų, žaliava nėra chemiškai apdorota, 
t. y. ji nėra dažyta ar balinta. Dėl to pirmojo plovimo metu kartu su nešvarumais gali išsiskirti 
ir natūralios rauginių medžiagų liekanos, kurios dėl nepakankamo skalavimo, gręžimo arba 
per ilgo džiovinimo gali palikti džiūvimo žymes ant kilimo paviršiaus. 



Norint išgauti švarų kilimo paviršių, būtina kilimą plauti tolygiai, po plovimo labai kruopščiai 
skalauti, kol skalavimo vanduo taps švarus, o pabaigoje pašalinti vandens perteklių gręžimo 
būdu. Šlapias kilimas turi būti džiovinamas šiltoje, gerai vėdinamoje aplinkoje ir ne per ilgai. 
Jei prastai išplautas ir pernelyg šlapias kilimas džiūsta per ilgai, ant kraštų ar paviršiaus gali 
atsirasti džiūvimo žymių arba dėmių. Pakartotinis plovimas gali padėti jų atsikratyti. 

Kodėl tikroji kilimo spalva skiriasi nuo kataloge ir interneto svetainėje 
nurodytų spalvų? 

Produktų spalvos kataloge ir kompiuterio ekrane yra artimos tikrosioms spalvoms, tačiau vis 
tiek gali skirtis priklausomai nuo spaudos kokybės ir ekrano nustatymų. Taip pat gana įprasta, 
kad skirtingose gamybos partijose gali pasitaikyti atspalvių skirtumų. 

Ar normalu, kad naujo „smartWeave®“ kilimo paviršius šiek tiek pūkuojasi? 

Visiškai nauji šeniliniai kilimai gali šiek tiek pūkuotis. Tai natūralus procesas visiems kirpto 
plauko kilimams, pagamintiems iš natūralių pluoštų, ir jis niekaip neveikia gaminio kokybės. 
Atsilaisvinusius pluoštus galima pašalinti siurbliu. Laikui bėgant pūkavimasis sumažės. 

Kodėl ant grindų pakloto kilimo kraštai nėra lygiagretūs parketo lentelėms? 

Visi austi tekstilės gaminiai, taip pat ir kilimai, gali pasižymėti tam tikra asimetrija, kuri 
priklauso nuo rašto krypties, audimo tipo ir ataudų medžiagų savybių. 

Audinio susitraukimą ir ištempimą gali veikti ne tik mechaniniai veiksniai, bet ir patalpos 
drėgmės lygis. 

Dėl šių priežasčių austiems kilimams būdinga gana plati matmenų paklaida (iki ± 2 % 
mašininiu būdu austuose ir iki ± 5 % rankų darbo kilimuose). 

„smartWeave®“ kilimo ataudų ir metmenų siūlai mechaninio audimo metu sujungiami į 
tvirtą daugiasluoksnį audinį, nenaudojant jokių klijų ar kitų cheminių medžiagų. Todėl iš 
tokio nefiksuoto audinio pagaminti kilimai ne visada būna idealiai stačiakampiai ir 
priklausomai nuo aplinkos gali šiek tiek keisti savo formą bei dydį. 

„smartWeave®“ audinį galima atsargiai patempti norima kryptimi, taip pakoreguojant kilimo 
formą. 

Keletą mėnesių laikiau „smartWeave®“ kilimą sulankstytą sandėliuke. Vėl 
patiesus ant grindų, jame liko ryškios klostės. Kaip jų atsikratyti? 

Rekomenduojame visus kilimus laikyti susuktus ir vertikalioje padėtyje, nes sulankstytuose 
kilimuose gali atsirasti lenkimo žymių. 

Vis dėlto laikui bėgant net ir ryškesnės klostės turėtų savaime išsilyginti, kai „smartWeave®“ 
kilimas yra patiestas ant grindų. Didesnė oro drėgmė (pavyzdžiui, vasarą ar šildymo sezono 
pabaigoje) ir kasdienis naudojimas, kai „gyva“ kilimo audinio struktūra šiek tiek juda, tikrai 
padės klostėms išsilyginti. 



Kilimo susukimas viena kryptimi, o po to priešinga kryptimi taip pat padeda išlyginti 
paviršių. 

Norint greitesnio rezultato, galima švelniai sudrėkinti audinio paviršių lengva vandens 
dulksna iš purkštuvo, tada kurį laiką laikyti kilimą susuktą ant kartoninio vamzdžio, kad 
drėgmė iš paviršiaus įsigertų į audinį. 

Ar galima užsisakyti nestandartinių dydžių „smartWeave®“ kilimus? 

Taip, pasirinktus „smartWeave®“ takelių dizainus galima užsisakyti ir nestandartinio ilgio. 
Taip pat kelių kitų tipų kilimus galima užsakyti pagal individualius matmenis. 

Gamintojo informacija 
Galimi matmenų nuokrypiai ± 2 %. 

Skirtingose gamybos partijose gali pasitaikyti atspalvių skirtumų. 

Gamintojas pasilieka teisę, vykdydamas produktų tobulinimą, be išankstinio įspėjimo keisti ir 
koreguoti gaminių technines specifikacijas bei savybes. 

 


